ПРОЕКТ

Обсуждение начато: 12.11.2015                       Обсуждение окончено: 22.12.2015
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____ декабря 2015 г.                                №                                  х. Мирный
   О внесении изменений в  муниципальную программу
Балко-Грузского сельского поселения
«Обеспечение общественного  порядка и

про​тиводействие преступно​сти»

   Руководствуясь п. 11 ч.2 ст.30 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»,
постановляю:
1. Внести изменения в  муниципальную программу Балко-Грузского сельского поселения «Обеспечение общественного  порядка и про​тиводействие преступно​сти» на 2014-2020 годы, утверждённую Постановлением №40 от 03.03.2014 г, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и действует на правоотношения с 1 января 2015года, подлежит обнародованию.

3. Организацию и исполнение данного постановления возложить на специалиста первой категории (по правовым вопросам) Мирошникову Д.В..

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Балко-Грузского
 сельского поселения                  ______________    И.Г.Дмитриев
Постановление вносит:

- специалиста первой категории
Мирошникова Д.В.
Приложение

Внести изменения в  муниципальную программу Балко-Грузского сельского поселения «Обеспечение общественного  порядка и про​тиводействие преступно​сти» на 2014-2020 годы:
- внести изменения:

- в ПАСПОРТ муниципальной  программы Балко-Грузского сельского поселения «Обеспечение общественного  порядка и про​тиводействие преступно​сти» в Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения и читать в редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения
	–
	Общий объем финансирования муниципальной  программы с 2014 по 2020 годы составляет 324,2 тыс. рублей, в том числе:
по годам реализации из средств местного  бюджета:

2014 год – 46,5  тыс. рублей;

2015 год – 33,0 тыс. рублей;

2016 год – 38,5 тыс. рублей;

2017 год – 38,5 тыс. рублей;

2018 год – 59,1 тыс. рублей;

2019 год – 53,8 тыс. рублей;

2020 год – 54,8 тыс. рублей.»;
- в  Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению

муниципальной программы -Финансирование муниципальной программы «Обеспечение общественного  порядка и про​тиводействие преступно​сти» осуществляется за счет средств  бюджета Балко-Грузского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период читать в редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы с 2014
по 2020 годы составляет  324,2 тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации из средств местного  бюджета:

2014 год – 46,5  тыс. рублей;

2015 год – 33,0 тыс. рублей;

2016 год – 38,5 тыс. рублей;

2017 год – 38,5 тыс. рублей;

2018 год – 59,1 тыс. рублей;

2019 год – 53,8 тыс. рублей;

2020 год – 54,8 тыс. рублей.»;

- в разделе 6.1 ПАСПОРТ  «Противодействие коррупции в Балко-Грузском сельском  поселении» муниципальной  программы Балко-Грузского сельского поселения «Обеспечение общественного  порядка и про​тиводействие преступно​сти» в Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения и читать в редакции:
Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Балко-Грузского сельского поселения.  Объем средств местного  бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет на 2014 – 2020 годы всего 255,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 46,5 тыс. рублей;

2015 год – 33,0  тыс. рублей;

2016 год – 38,5  тыс. рублей;

2017 год – 38,5  тыс. рублей;

2018 год – 33,0  тыс. рублей;

                                            2019 год – 33,0тыс. рублей;

                                   2020 год – 33,0  тыс. рублей.;

- внести изменения в раздел 6.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы и читать в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	общий объем финансирования по подпрограмме с 2014 по 2020 годы составляет  255,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации из средств местного  бюджета:
2014 год – 46,5 тыс. рублей;

2015 год – 33,0  тыс. рублей;

2016 год – 38,5  тыс. рублей;

2017 год – 38,5  тыс. рублей;

2018 год – 33,0  тыс. рублей;

2019 год – 33,0тыс. рублей;

2020 год – 33,0  тыс. рублей.;

- в раздел 7.1. ПАСПОРТ подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма  в Балко-Грузском сельском поселении» муниципальной  программы Балко-Грузского сельского поселения

«Обеспечение общественного  порядка и про​тиводействие преступно​сти» и читать в следующей редакции:
	Наименование подпрограммы
	–
	Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма  в Балко-Грузском сельском поселении» (далее – подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения

	Соисполнители
подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Участники подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты
подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	–
	предупреждение террористических и экстремистских проявлений

	Задачи подпрограммы

	–
	усиление антитеррористической защищенности муниципальных бюджетных учреждений и других объектов с массовым пребыванием граждан;
повышение уровня межведомственного взаимодействия по профилактике экстремизма и терроризма;

привлечение граждан, негосударственных структур и общественных объединений для обеспечения максимальной эффективности в профилактике экстремизма и терроризма;

проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением Балко-Грузского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	–
	доля учреждений социальной сферы с наличием системы технической защиты объектов

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	реализуется без выделения этапов в 2014 – 2020 годах.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	общий объем финансирования по подпрограмме с 2014 по 2020 годы составляет  68,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации из средств местного  бюджета:
2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0  тыс. рублей;

2016 год – 0,0  тыс. рублей;

2017 год – 0,0  тыс. рублей;

2018 год – 26,1 тыс. рублей;

2019 год – 20,8 тыс. рублей;

2020 год – 21,8  тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации
подпрограммы
	–

	в результате реализации Программы к 2020 году предполагается:
обеспечение стабильности в межнациональных отношениях в обществе, повышение безопасности населения от возможных террористических угроз;

формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к проявлению ксенофобии и межнациональной нетерпимости, снижение риска совершения террористических актов и масштабов негативных последствий.

- внести изменения в раздел 7.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы и читать в следующей редакции:
Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Балко-Грузского сельского поселения.  Объем средств местного  бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет на 2014 – 2020 годы всего 68,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0  тыс. рублей;

2016 год – 0,0  тыс. рублей;

2017 год – 0,0  тыс. рублей;

2018 год – 26,1 тыс. рублей;

2019 год – 20,8 тыс. рублей;

                                   2020 год – 21,8  тыс. рублей.
Указанные расходы подлежат ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.

Расходы местного  бюджета на реализацию подпрограммы указаны в приложении № 4.

   - внести изменения в расходы местного  бюджета на реализацию муниципальной  программы Балко-Грузского сельского поселения «Обеспечение общественного  порядка и про​тиводействие преступно​сти» и читать в редакции:

Приложение № 3

к муниципальной  программе Балко-Грузского сельского поселения

«Обеспечение общественного  порядка и про​тиводействие преступно​сти»
Расходы
местного  бюджета на реализацию муниципальной  программы Балко-Грузского сельского поселения «Обеспечение общественного  порядка и про​тиводействие преступно​сти»
	Статус
	Наименование муниципальной  про​граммы, подпро​граммы муниципальной
программы, основ​ного мероприятия,

мероприятия ведом​ственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Балко-Грузского сельского поселения
	«Обеспечение общественного  порядка и про​тиводействие преступно​сти»
	Всего:
в том числе:
	951
	0104
	0500000
	Х
	46,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0113

	0,0
	33,0
	38,5
	38,5
	59,1
	53,8
	54,8

	Администрация Балко-Грузского сельского поселения всего:
	951
	0104
	0500000
	Х
	46,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0113

	0,0
	33,0
	38,5
	38,5
	59,1
	53,8
	54,8

	Подпрограмма 1
	«Противодействие коррупции в Балко-Грузском сельском поселении»
	Всего:
в том числе:
	951
	0104
	0510000
	240
	46,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0113

	0,0
	33,0
	38,5
	38,5
	33,0
	33,0
	33,0

	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	951
	0104;
	0510000
	240
	46,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0113

	0,0
	33,0
	38,5
	38,5
	33,0
	33,0
	33,0

	основное мероприятие 1.1.

	антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов и их проек​тов и обеспечение прозрачно​сти деятельности органов местного само​управления на официальном Интернет- сайте Администрации Балко-Грузского сельского поселения
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	951
	0104
	0512415
	244
	30,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0113

	0,0
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8

	основное мероприятие 1.2.

	создание условий для  фор​мирование антикорруп​ционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведе​нию
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	951
	0104
	0512416
	244
	8,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0113

	0,0
	0,0
	5,5
	5,5
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.3.

	обеспечение прозрачно​сти деятельности органов местного само​управления по распоряжению и управлению муниципальным имуществом Балко-Грузского сельского поселения
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения

	951
	0104
	0512417
	244
	3,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0113

	0,0
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2

	основное мероприятие 1.4.

	 организация проведения мониторингов обще​ственного мнения по во​просам проявления кор​рупции, в орга​нах местного самоуправ​ления  Балко-Грузского сельского поселения
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения

	951
	Х
	0512418
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меро​приятие
1.5.
	вопросы кадровой поли​тики

	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	951
	Х
	0512419
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меро​приятие
1.6.
	обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления, изготовление информационных стендов (ремонт) для размещения нормативно –правовой документации
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	951
	0104
	0512446
	244
	3,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Профилактика экс​тремизма и терро​ризма в Балко-Грузском сельском поселении»
	всего:
в том числе:
	951
	Х
	0520000
	Х
	-
	-
	-
	0,0
	26,1
	20,8
	21,8

	Администрация Балко-Грузского сельского поселения всего:
	951
	Х
	0520000
	Х
	-
	-
	-
	0,0
	26,1
	20,8
	21,8

	основное мероприятие 2.6.

	информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	951
	Х
	0522420
	Х
	-
	-
	-
	0,0
	5,5
	6,0
	6,0

	основное мероприятие 2.7.

	организационно-техниче​ские мероприятия
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения

	951
	Х
	0522421
	Х
	-
	-
	-
	0,0
	4,2
	4,2
	4,2

	основное мероприятие 2.8.

	усиление антитеррори​стической защищённости объектов социальной сферы
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения

	951
	Х
	0522422
	Х
	-
	-
	-
	0,0
	16,4
	10,6
	11,6

- внести изменения в расходы областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы Балко-Грузского сельского поселения «Обеспечение общественного  порядка и про​тиводействие преступно​сти» и читать в редакции:

Приложение № 4
к муниципальной  программе Балко-Грузского сельского поселения

««Обеспечение общественного  порядка и про​тиводействие преступно​сти»
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы «Обеспечение общественного  порядка и про​тиводействие преступно​сти»
	Статус
	Наименование
муниципальной

программы,

подпрограммы муниципальной  программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная  программа
	«Обеспечение общественного  порядка и про​тиводействие преступно​сти»
	Всего
	324,2
	46,5
	33,0
	38,5
	38,5
	59,1
	53,8
	54,8

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	324,2
	46,5
	33,0
	38,5
	38,5
	33,0
	33,0
	33,0

	внебюджетные источники

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	Противодействие коррупции в Балко-Грузском сельском поселении
	Всего
	255,5
	46,5
	33,0
	38,5
	38,5
	33,0
	33,0
	33,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	255,5
	46,5
	33,0
	38,5
	38,5
	33,0
	33,0
	33,0

	внебюджетные источники
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	Профилактика экстремизма и терроризма в Балко-Грузском сельском поселении
	Всего
	68,7
	-
	-
	-
	0,0
	26,1
	20,8
	21,8

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	68,7
	-
	-
	-
	0,0
	26,1
	20,8
	21,8

	внебюджетные источники
	-

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[image: image1.png]

11